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Milí farníci,

v sobotu nám nastoupí do úřadu nový pan 
arcibiskup. A  protože vlastně je i  není 
nový, tak mi dovolte se podělit o  pár po-
střehů. Sloužil jsem totiž v  letech 1998 až 
2006 ve Zlíně, tedy jsem se při mši svaté 
modlíval za něj. Přišel-li pastýřský list, ra-
doval jsem se, že nemusím chystat homilii. 
Vycházely mu také knížky. Třeba „Pros-
te Pána žně“. Takový soubor pastýřských 
listů. Nebo „Co říkaly věci“. Stylově něco 
mezi básněmi a  úvahami. Bylo rozumné 
si ty knížečky přečíst. Protože, když se 
třeba v  jednom z  těch pastýřských listů 
psalo, na co se obvykle ptává biřmovanců 
při biřmování, tak se přesně tou otázkou 

také ptal. (Dvakrát jsem zažil, že se děcka  
z Moravy neodvážila scénář narušit správ-
nou odpovědí. To se mládežníkům z Prahy 
nestane.) Kněze připravující biřmovance si 
svolal a řekl jim, jak si přípravu představu-
je. A  biřmovanci byli vyzváni, že mu mají  
napsat, jak příprava probíhala a co si z ní od-
nesli. Z některých těch dopisů sestavil kní-
žečku a ve farnostech ji pak rozdával. Když 
byl rok farnosti, bylo to podobné. Na začát-
ku na setkání farních rad farností z celého 
děkanátu dával pan arcibiskup sadu námě-
tů, co by se dalo podniknout. A za rok, že se 
přijede zeptat, co se ve farnostech povedlo. 
A  po roce přijel a  farní rady prezentovaly, 
jak a co u nich bylo. Nebo v Roce diecéze byli 
kněží z  farností pozváni na arcibiskupství  
a byli nám představeni jednotliví pracovní-
ci, kde je najdeme a  co kdo z  nich má na 
starost. V  tomto duchu by šlo pokračovat 
ve vzpomínkách dál.

Otče arcibiskupe,
je mi jasné, že si tenhle Kobylístek jednou 
přečtete. Úvodník píše ten kaplan, který má 
nadání měnit mnoha svým šéfům barvu tvá-
ře a intenzitu hlasu. Možná, že si vzpomene-
te. Ale který si pamatuje, že argument jste 
vnímal a s ním pracoval. Že jste naslouchal. 
Vítejte v Praze.

Pavel Šimůnek

Telefonní číslo na kněze ve farnosti

Dovoláte se faráři nebo farnímu vikáři,  
případně se vám ozvou zpět.  

Osobní schůzku s knězem je lepší domluvit předem telefonicky 
nebo e-mailem farnost.kobylisy@sdb.cz.

283 029 165

Slavnostní uvedení 
nového pražského arcibiskupa 

Jan Bosco Graubner byl 13. května 2022 jme-
nován arcibiskupem pražským. Do služby 
bude uveden v  sobotu 2. července 2022 
v  10.00 hod. při mši svaté v  katedrále  
sv. Víta, Václava a Vojtěcha.
 ▸  Katedrála bude pro veřejnost otevřena od 

9.15 hodin. Od 9.20 hodin bude probíhat 
společná modlitba růžence. V 9.50 hodin 
se rozezní největší zvon naší vlasti Zik-
mund.

 ▸  Přístup ke katedrále je možný ze všech ve-
řejných vstupů do areálu Pražského hra-
du (dále PH). Na všech těchto vstupech 
jsou zřízena bezpečnostní stanoviště, kde 
každý návštěvník PH musí projít bezpeč-
nostní kontrolou. Prosíme poutníky, aby 
tuto skutečnost zohlednili a  pamatovali 
na ni při balení svých zavazadel.

 ▸  Z  důvodu silného turistického provo-
zu na Pražském hradě a  pro usnadnění 
přístupu účastníkům slavnosti budou 
u  vstupu přes Prašný most (od zastáv-
ky tramvaje č. 22) a  při jižním vstupu  
z  Hradčanského náměstí na I. nádvo-
ří PH (u  Brány Gigantů) zřízena zvláštní 
kontrolní stanoviště, která budou vyhra-
zena pro přednostní odbavení hostí. Tato 
stanoviště budou označena tabulí „VSTUP 
NA BOHOSLUŽBU“. Tyto vstupy budou 
otevřeny od 8.30 hodin do 9.55 hodin.

 ▸  Pro poutníky bude vyhrazena nová část 
katedrály, kde budou umístěny obrazovky. 
Poutníci do katedrály vstupují vchodem 
vlevo (při pohledu na průčelí katedrály).

Jan Bosco Graubner se narodil 29. srpna 
1948 v Brně, vyrostl ve Strážnici jako jeden 
z pěti sourozenců (má dvě sestry a dva bra-
try). Podle jeho vlastních slov: “To jméno mi 
rodiče vybrali záměrně – otec za svobodna 
uvažoval, že by se stal salesiánem. Máma 

zase před svatbou pracovala jako kate-
chetka. Samozřejmě když jsem coby kluk 
četl životopis Dona Boska, zapůsobil na mě  
a možná mě i trochu nasměroval. Nějací sa-
lesiáni dokonce chodili za tátou, ale mě si 
nikdy nevšimli. Jako maturant jsem se pak 
ale seznámil s dominikány, mým duchovním 
vůdcem se stal jezuita, takže se mi „duchov-
ní škála“ rozšířila. A nakonec mi Pán ukázal 
cestu jinudy.”
V  roce 1967 zde vystudoval Střední všeo-
becně vzdělávací školu a poté rok pracoval 
v Gottwaldově jako dělník, aby získal „děl-
nický původ“. V roce 1968 zahájil v Olomou-
ci studia teologie, na kněze byl vysvěcen  
23. 6. 1973. Mezi lety 1973 a 1982 působil jako 
kaplan ve Zlíně a ve Valašských Kloboukách. 
Od roku 1982 do března 1990 byl farářem ve 
Vizovicích, Provodově a Horní Lhotě.
Duchovní postoje Jana Graubnera silně for-
movalo ilegální hnutí Fokoláre, jehož ideolo-
gickou hlavou v tehdejším Československu 
byl kněz a mukl z padesátých let Karel Pilík. 
Během svého působení ve Vizovicích pomá-
hal Jan Graubner šířit církevní samizdaty 
a  podařilo se mu zde vybudovat tajnou síť 
farníků, kteří se na četbě a distribuci sami-
zdatů podíleli.
Dne 17. března 1990 byl jmenován pomoc-
ným biskupem olomouckým. Vysvěcen byl 
7. dubna téhož roku arcibiskupem Vaňá-
kem a  biskupy Otčenáškem a  Cikrlem. Za 
biskupské heslo si zvolil větu Quod dixerit 
vobis facite (česky: Co vám řekne, učiňte). 
Po smrti Františka Vaňáka převzal jako po-
mocný biskup správu diecéze a posléze byl 
28. září 1992 jmenován arcibiskupem olo-
mouckým. Pokračoval ve snaze svého před-
chůdce obnovit diecézní struktury a institu-
ce zlikvidované v průběhu komunistického 
útlaku. V rámci obnovy církevního školství 
založil či obnovil celou řadu církevních škol, 
např. tehdejší Cyrilometodějské gymnázium 
(1992), VOŠS Caritas (1995), Stojanovo gym-
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názium (2001). Inicioval vznik Tříkrálové 
sbírky.
V  letech 2000–2010 byl předsedou České 
biskupské konference a  do této služby byl 
znovu zvolen v roce 2020. Zároveň je jejím 
delegátem pro charitativní činnost.
Provázejme prosím nového arcibiskupa svý-
mi modlitbami. 

František Blaha

Prázdninový provoz farnosti
Provoz recepce Salesiánského centra:
 ▸  V  červenci nebude recepce otevřena, 

proto nebude ani možný přístup do kostela 
mimo čas bohoslužeb. 

 ▸  V srpnu bude recepce otevřena od pondě-
lí do pátku od 7.30 do 16.30 hodin. V tuto 
dobu bude zpřístupněn i kostel. 

Dostupnost kněze:
Během prázdnin neplatí pravidelné hodiny 
farních kněží pro veřejnost. Po celou dobu 
prázdnin však bude kněz, mající právě služ-
bu ve farnosti, trvale dostupný na telefon-
ním čísle 283 029 165 (bude mít toto číslo 
přesměrováno na svůj mobil). Záležitosti, 
které nejsou akutní, můžete řešit e-mailem: 
farnost.kobylisy@sdb.cz.

Mše svaté:
 ▸ Pondělí až sobota: 6.30 a 18.30.
 ▸ Neděle: 7.30, 9.00, 10.30 a 18.30.

Bude:
 ▸  ve všedních dnech v  6.15 modlitba ran-

ních chval;
 ▸  půl hodiny před večerními bohoslužbami 

možnost svátosti smíření a modlitba růžence;
 ▸  každý čtvrtek po mši adorace do 19.30;
 ▸  na první pátek v  měsíci od 17.00 hodin 

adorace a svátost smíření;
 ▸  čtvrteční bohoslužba v  domovech dů-

chodců, pokud to opatření dovolí.

Nebude:
 ▸  nedělní mše v 11.00 u svaté Kláry v Troji  

a v 16.30 Dolních Chabrech;
 ▸ středeční mše v 17.00 pro děti;
 ▸ noční adorace na první čtvrtek;
 ▸ rytmická hudba při mších svatých;
 ▸ nedělní společná agapé;
 ▸  pravidelné hodiny farních kněží pro ve-

řejnost.

Příprava dospělých 
na křest a další svátosti

Chci pozvat a  povzbudit všechny, kte-
ří uvažují o  přípravě na křest nebo ještě 
nepřijali Eucharistii, aby se nebáli ozvat, 
nezávazně si popovídat a setkat se mnou 
třeba už před prázdninami nebo během 
nich. Pokud o někom takovém víte ze své-
ho okolí, tak jim prosím moje pozvání pře-
dejte. Společná příprava bude zahájena 
(dá-li Pán) od října. 

František Blaha
604 365 458, fxblaha@sdb.cz

Biřmování pro dospělé
V  minulých Kobylístcích probíhaly výzvy 
pro mladé lidi od 17 let k přípravě na biřmo-
vání. Do uzávěrky tohoto čísla je přihlášeno 
18 mládežníků ve věku 17–20 let. Pokud je 
ještě někdo na vážkách, určitě se přihlaste 
přes formulář na webových stránkách far-
nosti (terezicka.cz).
Chci k  přípravě ale vyzvat i  další dospě-
lé, kteří tuto svátost ještě nepřijali. Je to 
svátost pro každého křesťana. Při biřmo-
vání jsou pokřtění pevněji spojeni s církví  
a obdarováni silou Ducha Svatého, aby byli 
schopni vydávat svědectví o své víře. Skr-

ze svátost biřmování jsou uschopněni víru 
šířit a bránit. Stávají se tak zodpovědnými 
členy katolické církve (KKC 1285–1314).
Příprava na biřmování dospělých v  naší 
farnosti probíhá v jednoletém kurzu. Nové 
kurz začne začátkem října. Zájemci napiš-
te na e-mailovou adresu farnosti nebo za-
telefonujte. 

František Blaha
farnost.kobylisy@sdb.cz

Nábor ministrantů
Od nového školního roku otevíráme mi-
nistrantské schůzky pro nové zájemce. 
Zveme mezi sebe kluky školního věku. 
Schůzky se konají ve středu před dět-
skou bohoslužbou. Na programu jsou 
témata ze slavení liturgie, sport, hry  
a  modlitba. Zájemci se mohou hlásit  
u P. Václava Jiráčka. 

Václav Jiráček
jiracek@sdb.cz

Spolča holek
Středa 15.45–17.00 (1. stupeň)
Úterý 17.00–18.30 (6.–8. třída)
Srdečně Tě zvou a  těší se na Tebe Zdeňka 
Korousová, FMA a její pomocnice
PS 1: společenství, modlitba, víra, témátka, 
Bible, povídání, služba, zpívání, hry, tvoření, 
…
PS 2: První setkání proběhnou 6. a 7. 9. 2022, 
sraz je před recepcí Salesiánského centra.

Výuka náboženství – základů 
křesťanství v novém školním roce

Srdečně zveme děti na výuku náboženství  
v novém školním roce. 
K výuce ve farních prostorách se můžete 
přihlásit obdobně jako do kroužků od 1. září 
od 9.00 na webové stránce: strediskokoby-
lisy.iddm.cz, výuka bude pro účastníky zdar-
ma. Děti, které již chodily v tomto školním 

Vítěz ministrantské soutěže Matěj Smítal 



Kobylístek červenec – srpen 20226 7

ZPRÁVY Z FARNOSTIZPRÁVY Z FARNOSTI

roce, obdrží informace e-mailem o předběž-
ném přihlašování. 
Do výuky probíhající na školách budou 
rodiče hlásit své děti vyplněním papíro-
vé přihlášky. Najdete ji u  dětské vývěsky 
koncem srpna, kde ji pak můžete vyplně-
nou vložit do schránky. Přihláška bude ke 
stažení i  na farním webu, kde bude také 
rozvrh na nový školní rok. 
Výuka náboženství probíhá pro děti 
předškolního věku a  pro žáky od první 
do deváté třídy základní školy. Jednot-
livé skupiny jsou rozděleny podle roč-
níků. Některé skupiny tvoří děti z  více 
ročníků spojených dohromady. Obsa-
hem výuky je seznámení s poselstvím 
biblických příběhů, křesťanskými hod-
notami, křesťanskými svátky a  prak-
tickým životem z  víry. Ve skupinkách 
pracujeme pomocí různých materiálů, 
metod a  přístupů. Společně si povídá-
me, hrajeme a  tvoříme. Své místo při 
setkání má také modlitba. Se staršími 
dětmi zapojujeme do programu více 
diskusi a  jejich spoluúčast při tvorbě  
i průběhu programu setkání. Především 
se snažíme o  vytvoření přátelské atmo-
sféry, kde je každý vítán. Hodiny nábo-
ženství jsou pro každého, kdo se přihlá-
sí, není tedy nutné být věřící či chodit do 
kostela. 

Tomáš Redlich
koordinátor výuky náboženství

farnost.kobylisy@sdb.cz
283 029 141, 777 053 394

Z jednání PRF 
5. 6. 2022 

V  úvodu poděkovali členové pasto-
rační rady Pavlu Šimůnkovi v  souvis-
losti s  jeho odchodem na nové půso-

biště za jeho službu v  radě. Dále byl 
zhodnocen průběh liturgických ob-
řadů během Velikonoc, májových po-
božnosti a  novény k  Duchu Svatému  
a také organizace Dne Salesiánského cen-
tra a diskutovaly se podněty, které z nich 
vzešly. Bylo rovněž debatováno hodno-
cení činnosti PRF za pět let její činnosti  
a výzvy do budoucnosti, které se týkaly ze-
jména oblastí evangelizační práce, reflexí 
liturgické činnosti, propojování seniorů  
a mládeže. Určitým „evergreenem“ již ně-
kolik let je zapojování nových lidí do far-
nosti. František Blaha připomněl i ty služby  
a  týmy, které fungují dlouhodobě, či 
se znovu v  poslední době více aktivi-
zovaly, jako katecheze dětí a  výuka 
náboženství, vzdělávací a  formační 
cykly, katechumenát, biřmování, hud-
ba, varhaníci, tým dětských mší, ne-
dělních oratoří, lektoři, akolyté, kur-
zy Alfa, Noc kostelů, ministranti, 
maxistranti, ekonomická rada farnosti.  
Vedle toho František nastínil harmono-
gram volby nové PRF, která by měla pro-
běhnout 13. listopadu. Bližší informace 
budou zveřejněny v  zářijovém Kobylíst-
ku. Při debatě o konceptu Salesiánského 
centra na léta 2021–2026 se hlavně při-
pomínalo propojení nově příchozích lidí 
s  tzv. patrony. Důležitým tématem i  do 
dalších měsíců bude reflexe vlivu pan-
demie koronaviru na situaci ve farnosti, 
která se projevila jednak přesuny lidí do 
jiných farností, některých nových do far-
nosti naší, ale také tím, že někteří lidé 
přestali bohoslužby navštěvovat zcela. 

Příští zasedání PRF bude 25. 9. 2022  
v 18 hodin.

Jaroslav Šebek 

Malá letní 
ilustrační soutěž pro děti

Redakce Zpravodaje Salesiánského středis-
ka mládeže vyhlašuje ilustrační soutěž pro 
děti 3–15 let.

 ▸  Namaluj obrázek na téma Moje nejkrás-
nější místo, které jsem o prázdninách 
navštívil/a

 ▸  Obrázek odevzdej na recepci Salesiánské-
ho centra do 9. 9. 2022, nebo vyfoť, na-
skenuj svůj nakreslený obrázek a pošli na 
e-mail: spackova@sdb.cz

 ▸  Obrázek označ jménem, věkem a kontak-
tem.

 ▸  Na obrázek z  druhé strany napiš název 
místa, které jsi namaloval/a.

 ▸  Pokud budeš posílat obrázek e-mailem, do 
předmětu mailu napiš název místa.

 ▸  Do soutěže může každý účastník přihlásit 
pouze jeden obrázek.

 ▸  Obrázky vystavíme ve fotogalerii na webu 
Salesiánského střediska, zveřejníme na 
sociálních sítích a ve Zpravodaji.

 ▸  Tři vylosované účastníky odměníme drob-
nými dárky.

 ▸  Další tři mimořádné obrázky, které vybere 
porota, budou odměněny mimořádnými 
a hodnotnými dárky. 

 ▸  Losování 3 obrázků a výběr 3 nejkrásněj-
ších obrázků proběhne 12. 9. 2022. (oce-
něno bude tedy celkem 6 obrázků)

 ▸  Vítěze zveřejníme na sociálních sítích  
a na webu střediska.

 ▸  Těšíme se na vaše prázdninová tvoření!

Případné dotazy posílejte na e-mail:  
spackova@sdb.cz 

Zápis do kroužků SaSM 
v novém školním roce

Milí přátelé, zdravím vás za sektor KROUŽ-
KY, ze střediska. 
Chci poděkovat všem, kteří jste k nám při-
cházeli a naší nabídky volnočasových aktivit 
v uplynulém roce využili. 
Děkuji také všem lektorům a  trenérům, 
kteří se na výuce podíleli a  všem, kteří na 
díle spolupracují „neviditelným“ způsobem  
v kancelářích nebo nás podporují materiál-
ně či duchovně.
Máte-li chuť nám poskytnut malou zpětnou 
vazbu, můžete tak učinit prostřednictvím 
vyplnění malého dotazníku na tomto odka-
zu: https://bit.ly/3th9zPJ
Zápis do kroužků v  novém školním 
roce 2022/23 bude zahájen 1. září 
2022 v 9 h dopoledne. Přihlašování bude 
probíhat podobně jako v uplynulých letech 
přes webové stránky našeho střediska – 
použitím přihlašovacího tlačítka u daného 
kroužku.
Chtěla bych vás upozornit na novinky  
v naší nabídce. Po krátké pauze budou opět 
zařazeny do naší nabídky pohybově taneční 
kroužky pro děti 6-8 let a 10-12 let, pokra-
čovat bude výtvarka pro mladší a pro starší 
děti pod vedením nové slečny lektorky, na-
bídku juda rozšíříme o  Baby judo pro děti  
4-6 let a o Salesiánskou fotbalovou akademii 
15-19 let. Nově začneme vyučovat hru na kla-
vír (od 6-ti do 18-ti let) a  je dost pravděpo-
dobné, že otevřeme i výuku hry na varhany 
pro ty, kteří už mají v jisté míře zvládnutou 
hru na klavír.
Sledujte tedy průběžně naše webové strán-
ky, kde je naše nabídka pro příští školní rok 
již zveřejněna a  kterou budeme ještě po-
stupně upřesňovat.
Jako i v jiných letech některé kroužky zatím 
nemají pevně stanovený den a hodinu výuky.  
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Je to proto, že lektoři těchto kroužků jsou 
studenti, kteří čekají na rozvrh ve škole. Až 
podle něj mohou stanovit den a  čas, který 
mohou věnovat výuce u nás.
Přeji vám pokojný čas dovolených, rege-
neraci sil fyzických i  občerstvení ducha  
a  těším se v  září na viděnou na našich  
aktivitách.

Hanka Gennertová, FMA
vedoucí sektoru Kroužky zá-

jmového vzdělávání
 

QR kód pro načtení formuláře zpětné 
vazby ke kroužkům. Za odpovědi předem  
děkujeme.

Oprava fasády kostela

V  pondělí 20. 6. začalo kostel zvenku ob-
jímat lešení a  byly zahájeny práce na plá-
nované opravě fasády. Předtím proběhla 
kontrola odvodů dešťové vody. Protože  
u  bočního vchodu do kostela ze zahra-
dy byla zjištěna závada, proběhl výkop za 
účelem jejího odstranění a  byla opravena 
hydroizolace. Nakonec bude vykopaného 
prostoru využito k umístění nádrže na deš-
ťovou vodu na zalévání. Obrovský kus práce 
odvedl salesián koadjutor Michal Svoboda 
a  koordinátor farních brigád Cyril Mucha, 
kterému vydatně pomáhali Tomáš Sláma, 
Vojta Záškodný, Míra Kohák Novák, Martin 
Hobza, Vojta Mucha, Standa a  František 

Mrázkovi a další. Všem patří velký dík!. 
A moc děkujeme všem dárcům, kteří opravu  
v  této nelehké době podporujete finanční-
mi dary. Na kontě je k  20. 6. 2022 částka 
285.204 Kč, tedy asi třetina toho, co máme 
jako farnost hradit. Druhou polovinu zaplatí 
investor stavby Salesiánská provincie Pra-
ha. I  nadále proto můžete zasílat své dary 
na “fasádové” konto 2201455983/2010.

František Blaha

Dopolední Alfa pro maminky 
s dětmi a další zájemce

Srdečně zveme maminky s dětmi, ale i další 
zájemce (např. tatínky či seniory) v  rámci 
pravidelných čtvrtečních setkání na do-
polední kurz Alfa. Mohl by být příležitostí  
k duchovnímu zastavení, občerstvení a spo-
lečné diskusi nad zajímavými křesťanskými 
tématy (o Ježíši, víře, modlitbě, Bibli, Božím 
vedení, Duchu Svatém, církvi…). Vhodný je  
i pro sdílení zkušeností těch, kdo žijí ve smí-
šeném manželství věřící s nevěřícím. Navo-
zení diskuse ve skupince bude předcházet 
přednáška od pozvaných hostů, společnou 
atmosféru dokreslí zpěv a humor pro ra-
dost ducha a domácí dobroty pro radost 
těla. Program s hlídáním bude připraven 
také pro naše malé ratolesti. Přihlásí-li se 
do konce září alespoň deset zájemců, kurz 
by probíhal v týdenním rytmu od 6. října do  
8. prosince ve čtvrtek od 9.15 do 11.30. Po-
zvat a doprovodit můžete i  své známé, pro 
které by Alfa mohla být zajímavá. Mož-
nost přihlášení a  další informace včetně 
programu jsou k dispozici na kontaktech 
níže. Těšíme se na vás i vaše děti. Za pří-
pravný tým

Tomáš Redlich
terezicka.cz/kurzy-alfa/

farnost.kobylisy@sdb.cz
777 053 394

Živá společenství – živá farnost
Seminář FEB 1. 10. 2022

Kde jsou vzájemné živé vztahy a  otevřenost 
novým zájemcům o jejich prožívání, tam roste 
společenství. Naše farnost je velkým společen-
stvím různých malých společenství, což je vý-
borné. Ale jsou mezi námi také ti, kdo společen-

ství hledají, nebo jsou ve farnosti noví. Nakolik 
jim budeme otevřeni, natolik bude naše farnost 
stále znovu ožívat a přinášet také užitek svému 
okolí, zvláště pak těm, kdo hledají společenství 
s Bohem, Ježíšem a Duchem Svatým. 
Právě v  malých společenstvích můžeme 
lépe rozpoznávat, uplatňovat a  rozvíjet dary, 
schopnosti, dovednosti, talenty a  charismata,  
která každému z  nás Bůh dává ke prospěchu 
všech. A  to je důležitý rozměr křesťanského 
života. 
Rádi bychom pozvali všechny zájemce o pro-
buzení nových malých společenství naší far-
nosti na seminář o Farních evangelizačních 
buňkách (FEB), který se uskuteční přes den 
v sobotu 1. října 2022 o slavnosti sv. Terezičky 
v kostele a farních prostorách. Může být inspi-
rací pro nově vznikající společenství i pro ta 
stávající.

František Blaha, Tomáš Redlich 

Kurz Manželské večery
na podzim u Terezičky

Osm setkání, která manželským/partner-
ským párům pomáhají investovat do jejich 
vztahu a  vybudovat pevné manželství. Pro 
každého, kdo chce své manželství zlepšit - 
tedy pro manželství pevná i manželství, kte-
rá zápasí. Na každém vztahu je co zlepšovat. 
Pro každého, bez rozdílu životní filozofie 
- kurz vychází z  principů křesťanské lásky  
a je určen každému páru. Manželské večery 
vznikly ve stejné komunitě jako kurzy Alfa, 
které se v naší farnosti také pořádají.
 
Jak vypadá večer na kurzu?
Každý večer začíná večeří při svíčkách. 
Chceme, abyste se u svých stolků při svíč-
kách cítili jako na rande. Příjemné osvětlení, 
ubrusy, květina, obsluha, káva a zákusek – 
je to Váš večer!
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Vždy po večeři následuje přednáška. Před-
nášky přinesou mnoho praktických princi-
pů, příběhů ze života, vtipných citátů, ne-
čekaných statistik i  inspirativních nápadů. 
Jádrem večera jsou rozhovory v příručkách, 
kterými je přednáška proložena. Tato cvi-
čení Vás povedou k hlubší diskusi pouze ve 
dvou o tématech, na která ve spěchu všed-
ního dne nezbývá čas.
 
Témata jednotlivých večerů

1. Vybudovat pevné základy
2. Umění komunikace
3. Řešení konfliktů
4. Síla odpuštění
5. Rodiče a rodiče partnera
6. Dobrý sex
7. Láska v akci
8. Párty Manželských večerů

Rádi bychom v  naší farnosti uspořádali 
Manželské večery na přelomu září a  října 
2022.
Více informací o  kurzu najdete na webu 
níže, kde je také videopozvánka.

www.manzelskevecery.cz
Pavelkovi, Redlichovi

Poděkování tvůrcům Kobylístku
Děkujeme všem, kdo se různým způsobem 
podílíte na spoluvytváření Kobylístku. Pravi-
delným i občasným přispěvatelům za jejich 
texty a fotografie. Celému týmu, tedy vám  
z  redakce, korektorům, grafikům i  tiska-
řům, kteří se přípravě nových čísel věnujete.  
A  díky také vám čtenářům, za váš zájem  
o náš farní měsíčník.

Tomáš Redlich, František Blaha 

Noc kostelů
V  pátek 10. června se i  náš kostel zapojil 
do Noci kostelů. Velkou práci s organizací, 
přípravou i  samotným zajištěním akce od-
veli Jitka a Vojta Záškodných, kteří dokázali 
zapojit další členy své rodiny a známé. Pro 
děti připravili soutěž po areálu Salesiánské-
ho centra zakončenou zdobením perníčků 
a  navlékáním korálků. Kromě toho bylo 
možné zhlédnout prezentaci porovnávající 
historické fotografie našeho kostela se sou-
časností. 
Při mši zazpíval dětský sbor u našeho koste-
la Boží trouby pod vedením Stanky a Maria-
na Mihalcových a Markéty Skalské.
Během Noci kostelů se u sv. Terezičky roze-
zněla hudba. Velké díky patří Kalabis kvin-
tetu s Adélou Psohlavcovou, Zuzce Vojáčko-
vé, Štěpánce Večerkové, Adélce Klimešové, 
Terezce Večerkové, Zbyňkovi Mullerovi, 
Tomášovi Mullerovi a Vojtovi Starému. Na 
koncertě jsme také přivítali malou Ninu  
s  maminkou Erikou, která od Vás poslu-
chačů po koncertě převzala dar ve výši 
13.217,- Kč.
Děkujeme všem.
Jen škoda, že na dětskou soutěž a vynikající 
koncert přišlo poměrně málo lidí. 

František Blaha

Boží trouby Vítězný Lukáš

Výroba korálků

Zdobení perníčků

„Chci trávit své nebe
konáním dobra na zemi.“

CITÁT SV. TEREZIČKY
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Pomužna

Hledá se učitel 
do Kokošky

Kokoška, z.ú. hledá učitele/učitelku mate-
matiky pro skupinu dětí 5.–6. ročníku.
Vzdělávací skupina Kokoška, která užívá 
prostory Salesiánského střediska mládeže 
v  Kobylisích, rozšiřuje pedagogický tým 
o učitele matematiky (případně i  informa-
tiky) na 2. stupni základní školy.

Pár slov o nás na úvod

V Kokošce vzděláváme děti prvního a nově 
od září 2022 i  druhého stupně základní 
školy. Žáci jsou oficiálně zapsáni na spřá-
telené základní škole, přičemž formálně 
spadají pod režim domácího vzdělávání. 
Děti do Kokošky dochází na výuku každý 
den, učí se dle rozvrhu a mají možnost tě-
žit výhody malého kolektivu a přívětivé at-

mosféry. Pomáháme dětem najít a  rozvíjet  
v  nich to, v  čem se cítí jistě. Zároveň se 
společně učíme procházet oblastmi, které 
někdy mohou být obtížnější. Spojuje nás 
radost z poznávání nového a vzájemné roz-
víjení dobrých vztahů uvnitř i navenek.

Koho hledáme a co nabízíme

V  následujícím školním roce nám v  týmu 
ještě schází aprobovaný učitel matema-
tiky a  případně i  informatiky pro sku-
pinku cca 12 dětí (5.–6.ročník). Pozice je 
vhodná (nejen) pro studenty a  absolventy 
pedagogických fakult. Nabízíme zkráce-
ný pracovní úvazek, přátelský kolektiv 
a  respektující vedení, příjemné prostředí 
u  Salesiánů, pravidelné supervize, příleži-
tost stát se součástí na nově vznikajícím 
projektu a  možnost rozšíření spoluprá-
ce do budoucna. Zkušenosti s  metodou 
Hejného jsou vítány, ne však podmínkou. 
Oceníme Vaši schopnost úzké spolupráce 
s  kolegy, ale i  samostatnost a  otevřenost 
vůči moderním vzdělávacím směrům, dále 
pak očekáváme velkou míru odpovědnosti  
a v neposlední řadě lásku k dětem. Nástup 
srpen 2022. Více informací o pracovní na-
bídce naleznete na www.jobs.cz
(viz QR kód) a o nás na www.kokoska.eu

Těšíme se na případné reakce, které zasí-
lejte prosím na

kokoska@kokoska.eu
Daniela Podvalová, ředitelka

tel. 777 601 297

7 statečných na 23. ročníku Pomužny (Pouti mužů 
na Svatou Horu) 11.–12. 6. 2022

VZÁJEMNÁ POMOC

Noc kostelů – Koncert 
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Stav konta pro uprchlíky u nás
Informuji o  aktuálním stavu konta pomoci 
uprchlíkům ubytovaným v  Salesiánském 
centru:

Děkuji všem, kteří jste přispěli finančně, 
děkuji Svatavě Štolbové za obětavou výuku 
češtiny, Lucce Muchové, Míši Pávové, Adé-
lce Psohlavcové, Aničce Lamač Petrákové, 
Aničce Fumfálkové a Lence Kloboučníkové 
za vedení dětské skupiny předškoláků, Ma-
rušce Muchové, Markétě Skalské a Štěpán-
ce Syrové za kontakt s maminkami. Máte 
náš obdiv.

František Blaha

Pronájem bytu 
Sháním pronájem bytu od září 2022 pro dce-
ru z Ukrajiny se třemi dětmi (11, 9, 4 roky) 
na Praze 8 (Kobylisy, Bohnice). V Praze bydlí 
od března 2022.
Děkuji za případnou nabídku.

Saša 
725 823 771

MANŽELSKÁ SETKÁNÍ 
přijeďte prohloubit svůj vztah 
– místa ještě jsou 
Vážení farníci, rádi bychom vás pozvali na 
letošní kurz Manželských setkání pořá-
daný organizací Ymca Familia od 12. 8. do 
20. 8. 2022 letos na krásném místě v mo-
ravské Kroměříži. 
Takzvaný letní kurz je osmidenní program 
(sestávající z přednášek a setkání v skupin-
kách), o kterém účastníci každoročně vypo-
vídají, že je oslovil otevřeností, atmosférou 
přijetí, schopností představovat i  nelehká 
témata s osvobozujícím humorem a tím, že 
místo pouček z  knih obohacuje osobními 
zkušenostmi. Kurz je veden v ekumenickém 
duchu - panuje na něm velmi tolerantní  
a přijímající atmosféra.
Program je podnětný pro všechny, kteří 
chtějí pracovat na svém vzájemném vztahu. 
Má přinést nové impulzy, sloužit k prohlou-
bení či obnovení vztahu. K  dispozici jsou 
kněží (Ladislav Heryán, Václav Vacek, Petr 
Glogar) a psychologové, kteří mohou velmi 
pomoci s řešením složitějších obtíží.
Je možné na kurz přijet i  s dětmi - o ně se 
budou během dopoledního a  odpoledního 
programu starat vyškolení pečovatelé.
My sami na "Manželáky" jezdíme už velmi 
dlouhou dobu (začínali jsme právě jako pe-
čovatelé dětí), a  jsme za to velmi vděční. 
Týden práce na našem partnerském vztahu 
nese ovoce vždy ještě hodně dlouho. A proto 
chceme nabídnout tuto možnost i vám, když 
je ještě pár volných míst. Navíc na kurz jezdí 
pravidelně i  mnozí kobyliští farníci - takže 
se nemusíte bát, že nebudete nikoho znát :-)
Pokud vás toto krátké představení zaujalo, 
přihlášku a  další informace naleznete na 
webu www.familia.cz.

Markéta a Filip Musilovi

JÁ A MOJE FARNOST

Anna Pešatová – vzdávám chválu
farnosti sv. Terezičky 

Do Kobylis jsem se přistěhovala roku 1962. 
Přišla jsem ze živé farnosti z Ústí nad Orlicí. 
V té po každé mši svaté bývá takové agapé 
bez kafe. Náměstíčko před kostelem zaplní 
vycházející lidé. Ti se shlukují a doplňují se 
- ite missa est. Je to super stálice, jako tady. 
Přechod do Prahy byl pro mě těžký. Niko-
ho jsem neznala, nikdo neznal mne. Známé 
historické události zestručním. Zdejšího fa-
ráře P. Sedláka jsem dlouho nezažila, brzy 
odešel. Farnost spadla pod Bohnice. Taměj-
ší kněz P. Nechybský byl milý a  laskavý. 
Přesné datum nevím. Ale jedné neděle nám 
představil mladého kněze P. Jendu Vývodu. 
Řekl: “To je váš nový duchovní otec.” Jeho 
příchod spustil smršť aktivit. Bylo Pražské 
jaro kolem roku 1968. 
Z mého pohledu Jenda zkypřil půdu, ve kte-
ré dřímala semena zasetá salesiánem Don 
Trochtou. Jenda přisadil nové sazenice (nalil 
mladé víno do nových měchů). Utrpení kar-
dinála Trochty přinášelo užitek. Bylo zde 
hodně pamětníků ze začátků salesiánského 
díla (mnoho vzpomínek znám z  vyprávě-
ní manžela). Všichni jsme byli natěšeni na 
lepší zítřky. Žel pamětníků těch časů ubývá.  

P. Nechybský brzy zemřel, do Bohnic přišel 
P. Duchek, což mnozí pamatují. Nemohu 
opomenout “vlajkovou loď” farnosti pana 
Bachůrka a Jájinu. 
Při každém návratu z prázdnin jsem děkova-
la Bohu za čest, že žiji v tak úžasné farnos-
ti. Každý návrat byl návratem DOMŮ. Je tu  
P. Jenda, stálice, jako anglická královna. Oba 
jsou díky Bohu stále IN. 
Uplynulo neskutečných 60 let. Musím se 
loučit. Obtíže stáří se hlásí. Všem děkuji za 
přátelství i velkorysou pomoc v mých složi-
tostech žití. 
Jestli jsem nechtěně někomu šlápla na 
pomyslné kuří oko, prosím SORRY. Vždyť 
i Křemílek šlápl do hou… housliček. Snad to 
nebyl z mé strany orchestr. Na podzim, dá-li 
Bůh, odcházím a stěhuji se k synovi.
Mějte se tu s Pánem Bohem. 

Anna Pešatová 

PS: Je mně smutno, že nemohu být při lou-
čení s našimi milými salesiány P. Kopeckým,  
P. Šimůnkem a P. Sivkem. 
Přijměte níže něco nic moc z “babiččiny kra-
bičky”.

POZVÁNKY ODJINUDVZÁJEMNÁ POMOC

Sbírky a dary v kostele  106 044 Kč

Dary na účet  204 400 Kč

Dary v hotovosti 17 110 Kč

Dary celkem  327 554 Kč

Ubytování  47 500 Kč

Obědy  78 600 Kč

Tábory 34 300 Kč

Ostatní  16 522 Kč

Výdaje celkem 176 922 Kč

Zůstatek  150 633 Kč
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Kobyliská farnost prožívá 
tři pecky 
Odcházejí jako tři králové Vojtěch Sivek,  
Pavel Šimůnek a Jožka Kopecký. Králové bez 
kadidla, myrhy, zlata. Však!
Zúrodňovali nám duše, je čistili od špíny, 
šmouh a bláta. 
Díky vám synové Don Boska. Nemáte to  
s námi lehké. 
Nikdy, včera ani dnes. Zvykli jsme si na vás 
- budete nám chybět!
Bude loučení, tak to mezi salesiány bývá, že 
si štace časem vymění. 

Vyprošujeme všem třem Boží požehnání, 
dary Ducha Svatého, ať vám vnukne pro dílo 
všeho potřebného. 
Dnes arrivederci Kobylisy, zítra může být 
vše jinaké, uvítáme vás oba tři, zde zas tře-
ba po páté.

 

Anna Pešatová 

ARCIBISKUP JAN GRAUBNER
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Jak potom vypadalo to konečné rozhod-
nutí, že se chceš nechat pokřtít?

Nebyl to žádný zlom, spíš postupná cesta. 
Když jsem se rozhodla, že pokud Bůh je, 
chci Ho taky poznat, začali mi do života 
přicházet další lidé a  další cesty, které mě 
k  poznání vedly. Ta první cesta byla omyl, 
protože mě zavedla do sekty, ve které jsem 
byla asi dva měsíce, a  pak mě naštěstí ta 
moje kamarádka upozornila, o co jde, a  že 
se bude v Kobylisích otevírat Alfa. Chodila 
jsem tedy do Alfy a následně se plynule na-
bízela otázka, zda a  jak víru rozvíjet. Když 
se mě ptal kamarád, zda se budu na křest 
připravovat, měla jsem pocit, že to nepotře-
buji, protože víru už mám, to mi stačí a víc 
nepotřebuji. On mi na to řekl, že mi budou 
odpuštěny hříchy, ale já měla pocit, že jsem 
nic tak strašného neprovedla, abych potře-
bovala odpuštění. 

Pro víru a  křest jsi se tedy rozhodla  
rozumem?

Převážně ano. Taky jsem studovala filozofii 
a chodila k P. Tomáši Halíkovi na semináře 
filozofie náboženství a  psychologie nábo-
ženství a  viděla jsem, že i  velcí filozofové 
si kladli stejné otázky jako já. Řekla jsem si 
tedy, že to zkusím. Ale samozřejmě si uvě-
domuji, že víra je dar a samo moje sebevětší 
snažení a chtění, by mě nepřivedlo k Bohu. 
Časem jsem pochopila, že i  já mám hříchy, 
které potřebují odpuštění. 

Jak Tvoje rozhodnutí brali Tvoji rodiče?

Překvapivě dobře a  pozitivně. Asi měli ur-
čité obavy a  strach, ale moc nám do toho 
se sestrou nemluví. Táta sice je jako dítě 
pokřtěný, ale nepraktikuje a  nikdy vlastně 
do kostela nechodil. Mamka pokřtěná není, 
takže je to pro ni neznámé a  nové. Ptá 

ROZHOVORROZHOVOR

Jestli Bůh je, chci Ho taky poznat 

Míša mě zaujala svědectvím o Duchu Svatém během jednoho z večerů 
semináře Modlitba v životě, který v naší farnosti probíhal od ledna do 
dubna. Tak nějak jsem nabyla dojmu, že se ho Míša taky účastní, proto 
jsem ji hned ten večer požádala o rozhovor a myslela si, že tak mám 
hned dvě témata, která s ní můžu probrat: její cestu k víře a křest a její 
účast na semináři. Až během rozhovoru mě vyvedla z omylu, že měla jen 
to svědectví a jinak se semináře neúčastnila. I tak bylo o čem hovořit.

Jak jsi se dostala do Kobylis, když žiješ ve 
Strašnicích?

Před šesti lety jsem měla u salesiánů vést 
kroužek flétny, z čehož nakonec sešlo, ale 
vedla jsem taneční kroužek, celkem pět let. 
Nejdřív pro malé holky, později pro starší. 

Jak na Tebe salesiánské centrum působi-
lo?

Původně jsem vůbec nevěděla, že v té bílé 
budově je kostel. První milou osobou, se 
kterou jsem se sblížila, byla Mariánka na 
recepci, u které jsem si vyzvedávala klíče. 
Celkově na mě prostředí salesiánského 
centra působilo mile a  příjemně, včetně 
všech těch nápisů, které zdobí zdi. Vědě-
la jsem, že jde o církevní instituci, ale tím 
můj zájem končil. 

Co se stalo nebo změnilo, že Tvůj zájem 
vzrostl a přihlásila ses do katechumená-
tu?

Už od střední školy jsem prožívala období 
hledání a tázání se po smyslu života, proč 
jsme na světě atd. A  protože moje nej-
lepší kamarádka je věřící, tak jsem tyhle 
otázky probírala s ní. Když jsem prožívala 
krizi, že jsem nevěděla, co se sebou a kam 
dál, prostředí salesiánského centra bylo 
nablízku. Mezi mými kamarády je více 
křesťanů, což mě nutilo přemýšlet, proč 
oni jsou radostní a pozitivní, a co oni mají, 
co já ne. To byla moje stěžejní otázka, na 
kterou jsem si odpověděla: „OK, pokud 
tedy Bůh je, tak Ho chci taky poznat! Už 
nechci být nešťastná!“. Žitá víra mých 
kamarádů a  moje tázání se, mě přivedly 
k přípravě na křest. 
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se a zajímá, ale taky má obavy, abychom 
nepropadly fanatismu a  extrému. Pro-
tože ale vidí, že jsme se ségrou šťastné  
a proměňujeme se k lepšímu, tak ji stra-
chy a obavy opouští. 

Kdy se k Tobě sestra přidala?

Vlastně hned od začátku katechumenátu. 
Máme společný pokoj a  hodně se sdílíme. 
Chodila jsem nadšená z Alfy a všechno jí vy-
právěla. Nabízela jsem jí, zda to taky nechce 
zkusit, že se tam nic nepodepisuje a může 
si to kdykoli rozmyslet. Byť jsem doufala, 
že Bůh už si uhlídá, aby si to nerozmyslela. 
Nejdřív začala chodit se mnou, aby poznala, 
kde se pohybuji. Ale potom jí společenství, 
stejně jako mně, začalo přinášelo odpovědi 
na otázky, které si kladla.

Neodradila Tě délka přípravy na křest? 
Zvlášť když už jsi prošla Alfou.

Moc jsem si tu délku neuvědomovala. Vědě-
la jsem, že budu stejně v Praze a taky sehrál 
roli covid, protože nebyly jiné možnosti ak-
tivit. Začínali jsme online.

Jaké to online bylo? 

Rozhodně to mělo svoje výhody a byli jsme 
početná skupina právě i  díky možnosti 
online setkávání. Byly mezi námi i  holky 
třeba z Hůrky, protože to pro ně díky on-
line bylo dostupnější. Navzdory onlinu se 
nám podařilo vytvořit bezpečné prostře-
dí. Navíc už jsme všichni s  onlinem měli 
zkušenost ze školy nebo z  práce. Hladce 
jsme potom navázali prezenční setkávání 
a  vztahy z  onlinu jsme plynule přenesli 
do reality. Přesto máme doposud možnost 
hybridního fungování. Kdo chce a  může, 
přijde, jinak má možnost se stále připojit 
online. 

Takže jako společenství pokračujete?

Ano, do června s vedoucími a potom je na 
nás, zda a jak budeme dál případně pokra-
čovat. Zatím to vypadá, že v  nějaké formě 
pokračovat budeme. Má to pro mě důleži-
tost, stejně jako se i  nadále zapojovat do 
aktivit střediska. 

Co nejvíc Ti katechumenát dal?

Systematické poznání křesťanské víry, do-
zvěděla jsem se toho hodně. Ale hlavně to 
společenství. Znala jsem víru od několika 
mých přátel a  měla jsem pocit, že přesně 
tak to má vypadat. V katechumenátu jsem 
díky naší rozlišnosti poznala, že cesty mů-
žou být různé a víra taky může mít pokaždé 
jinou podobu, že si každý musíme hledat 
svou cestu a Bůh je natolik pestrý, že doká-
že všechny naše cesty a způsoby obsáhnout. 

Máš pocit, že dnes už máš osobní vztah 
s Bohem? Nebo stále převažuje rozum?

Určitě mám, ale rozum stále hraje velkou roli.

Není Ti rozum někdy na překážku? Mně 
ano, zvlášť při čtení Písma.

Tady mi pomáhá, když čteme ve skupince.  
V Alfě i následné Betě jsem se naučila klást 
si otázku, co mi Bůh chce tímhle Písmem 
říct? Někdy odpověď najdu a  někdy taky 
ne. V poslední době si čtu k textům výklady, 
které mi pomáhají v úryvku myšlenku najít. 

Těšila jsi se na Velkou noc?

V sobotu už ano. Předtím to bylo kvůli ško-
le hektické a moc mi to nedocházelo. Svatý 
týden jsem si udělala volnější a  snažila se 
každý den duchovně prožít. Od středy jsem 
měla příjemné aktivity jako setkání s kama-

rádkou, výlet, pekla jsem, ztišila se, v pátek 
jsme jeli do Lidic na křížovou cestu. Sobota 
byla požehnaná už od rána a během večerní 
mše jsem se cítila tak šťastná, že jsem si přá-
la, aby to nikdy neskončilo. 

Tvoje svědectví v  rámci semináře Mod-
litba v životě bylo o Duchu svatém. Pře-
kvapilo mě, že někdo, kdo se teprve při-
pravuje na křest, o Duchu svatém dokáže 
tak bezprostředně svědčit.

Během Alfy jsem objevila trojjedinost Boha. 
Boha Otce a  Ježíše Krista vnímám hlavně 
přes rozum, kdežto nějakou vnitřní sílu, 
energii nebo myšlenku přisuzuji právě Du-
chu svatému. Častěji oslovuji právě Jeho. 

Když už jsme si vyjasnily, že jsi se neú-
častnila semináře Modlitba v životě, tak 
jak jsi se vlastně učila modlit? 

Rozhodně od ostatních, už na Alfě a potom 
během katechumenátu. Modlitba byla také 
tématem katechumenátu, například modlit-
ba během dne nebo modlitba ke světcům.

Koho jsi si zvolila za křestního a biřmo-
vacího patrona?

Sv. Františka z Assisi a sv. Terezii. Nejdřív jsem 
myslela na Terezičku, ale později, když jsem si 
přečetla i o té z Avily, tak jsem ráda, že jsem 
zapsala jen Terezie a můžu je mít za patron-
ky obě. Sv. František byl první světec, kterého 
jsem poznala. Našla jsem u  něho podobnost 
svého obrácení a svojí cesty, na které jsem víc 
začala vnímat přírodu a svoje okolí. Sv. Fran-
tišek je patronem ekologie, díky čemuž jsem 
našla vztah k  šetrnosti a  udržitelnosti. Život 
Terezičky mě oslovil, a když jsem se připravo-
vala ve farnosti, jejíž kostel je jí zasvěcen, tak 
jsem se rozhodla pro ni. 
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Michaela Kolářová (nar. 1998), žije ve Strašnicích, studuje občanský sektor a vzdělávaní do-
spělých, v Praze a Olomouci, pracuje v jazykové škole a jako lektorka ve školách. Letos o Veliko-
nocích přijala křest, společně se svojí mladší sestrou. Věnuje se tanci, hudbě a práci s dětmi.

Studuješ?

Studuji i pracuji. V Praze studuji občanský 
sektor, magisterské studium a  v  Olomouci 
kombinovaně vzdělávání dospělých. 

Občanský sektor? Co si pod takovým stu-
diem představit?

Zabýváme se tématy dobrovolnictví, dár-
covství, sociálního podnikání, jak fungují 
neziskové organizace aj. Už během bakalář-
ského studia mě neziskové organizace, na 
rozdíl od obchodu a komerce, táhly, a když 
jsem se dozvěděla o tomto oboru, tak to pro 
mě byla jasná volba. 

A pracuješ? 

Ano. V jazykové škole Czech Courses Marie 
Knappové a lektoruji na základních a střed-
ních školách workshopy na téma integrace 
cizinců. Jezdíme ve dvojici s kolegyní cizin-
kou do škol a máme tam program založený 
na různých hrách a diskuzi. 

Program jsi připravovala sama, nebo jsi 
dostala připravený formát?

Prošly jsme školením, kde jsme získaly in-
spiraci a program má povinnou část, která 
je daná, ale jinak to bylo na nás, jak jsme si 
program sestavily. 

Pro jak staré děti je program určený?

Druhý stupeň základní školy a střední škola. 

Jak děti a mladí téma přijímají a  jak na 
něj reagují?

Překvapivě dobře. Začaly jsme ještě před 
vypuknutím války na Ukrajině, tudíž jsme 
vůbec netušily, jakou důležitost to téma na-
bere. Rozdíl před invazí a po ní byl rozhodně 
patrný. Program je zaměřený jednak praktic-
ky, co všechno je potřeba udělat a zařídit, aby 
se cizinec cítil přijímaný. Ale také v teoretic-
ké rovině, že je jedno, odkud člověk pochází,  
a  přesto můžeme mít společné vlastnosti  
a zájmy. Na program máme od dětí pozitivní 
reakce. Nejednou mě překvapí, jak jsou em-
patičtí a že je jim toto téma blízké. Při závě-
rečném kolečku děti často formulují vstřícné 
a  pozitivní myšlenky, které si z  programu  
odnáší. 

Čemu se věnuješ ve volném čase?

Tancuji společenské tance, organizuji tábo-
ry, hraju na flétnu, hrála jsem v  Úterkové 
kapele a příležitostně i v neděli na deváté.

Na co se těšíš v nejbližší době?

Na prázdniny, až odjedu na tábor, vypnu te-
lefon a budu jen v  lese, ve stanu a nebudu 
muset nic řešit vyjma toho, co budeme hrát. 

Děkuji za rozhovor.
Olga Adámková

Dobrovolníci byli vysláni do světa 
V  neděli 12. 6. 2022 v  9.00 hodin proběhlo  
v kostele sv. Terezičky v Praze-Kobylisích při 
mši svaté slavnostní vyslání dalších dobrovol-
níků do světa – s mezinárodní účastí salesiá-
nů z  různých zemí světa. Čtyři mladí lidé, 
kteří se rok připravovali na službu v sa-
lesiánských misiích v  rámci programu 
Adopce nablízko, pojedou do Ekvádoru, 
Tanzanie, Mongolska a do Bulharska. Po 
mši svaté proběhlo povídání s  misionářem  
v Mongolsku Jaroslavem Vracovským a během 
soboty se konal i  doprovodný program pro 
dobrovolníky, jejich rodiče, patrony a přátele 
v areálu salesiánského centra.

Objednávejte nový kalendář
salesiánské rodiny

Salesiánský kalendář má stále své příznivce 
– papír a tužka naštěstí své kouzlo neztrácí 
a  má stále své místo i  v  moři on-line upo-
mínek a  vychytávek pro všechny zapomět-
livce. Oproti předešlému roku budou navíc 

v  kalendáříku zvýrazněny neděle a  státní 
svátky, změny času a uveden přehled prázd-
nin. Vyberte si ze tří barev (modrá, zelená, 
červená) a využijte množstevní slevy při 
objednání do konce července 2022!
Objednávat můžete na e-mailu: objednav-
ky@sadba.org případně se zastavte v  kan-
celáři Sadby.
Cena za jeden kus je 50 Kč. 

Co nás čeká o prázdninách
Přijeďte za námi do Hradce
V sobotu 13. srpna nás můžete potkat na 
celostátním setkání mládeže v  Hradci 
Králové. Dozvíte se vše podstatné o dobro-
volnictví, zastavte se!
Letní tábory pro malé velké
V létě od 11. do 17. 7. proběhne již druhý tá-
bor pro malé misionáře, pro starší je ur-
čen oblíbený anglicko-český tábor iSEC. 
O případných volných místech i o táboru sa-
motném se dozvíte na: 

www.sadba.org/projekt/isec.

PŘEMÝŠLÍTE O DOBROVOLNICTVÍ 
– OZVĚTE SE NÁM!

Po prázdninách zahájíme další ročník pří-
pravného ročního kurzu pro budoucí dobro-
volníky. Dejte o nás vědět případným zájem-
cům, kteří by rádi pomáhali dětem, chtěli 
poznat kus světa a zažít něco nového! Podí-
vejte se na stránky nebo na facebook Adop-
ce nablízko, napište si (nebo se zastavte)  
o materiály – rádi vám je poskytneme. 
Pohodové prožití letních prázdnin a čas na 
načerpání nových sil přeje

vaše SADBA

Chybí logo sadby
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Pravidelné bohoslužby o prázdninách

Neděle 7.30, 9.00, 10.30, 18.30 eucharistická bohoslužba 
Po - Pá 6.15 ranní chvály 
 6.30, 18.30 eucharistická bohoslužba 

Příležitost ke svátosti smíření… 

Ve všední dny večer se zpovídá vždy půl hodiny před mší svatou (18.00–18.25). 
V neděli dopoledne se zpovídá vždy půl hodiny před každou mší. 
V neděli večer se zpovídá jen před mší svatou od 17.45 (17.45–18.25).

DĚTEM

Stránku dětem připravila Felisa Terreros. 

Přejeme vám krásné, dlouhé, požehnané  
a bezpečně prázdniny!

PRÁZDNINOVÉ PŘÁNÍ

BOHOSLUŽBY A SVÁTOST SMÍŘENÍ
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Na e-mail farnosti: farnost.kobylisy@sdb.cz nebo faráře: fxblaha@sdb.cz se můžete 
hlásit k přípravě na svátosti:
 ▸ biřmování (vysokoškoláci, dospělí),
 ▸ křest dospělých a dětí školního věku,
 ▸ první svaté přijímání dětí.

 

Recepce Salesiánského centra uzavřena a také přístup do kostela
každý čtvrtek 19.05 - 19.30 Adorace po večerní mši svaté v kostele 
1. pá 17.00 Adorace a příležitost ke svátosti smíření v kostele

po - pá  7.30 - 16.30  Otevřená recepce Salesiánského centra a přístup   
do kostela

každý čtvrtek 19.05 - 19.30 Adorace po večerní mši svaté v kostele 
5. pá 17.00 Adorace a příležitost ke svátosti smíření v kostele

1. čt 9.00  Přihlašování do výuky náboženství, zápis do kroužků SaSM
4.  ne    Při mších Žehnání lidem Salesiánského centra do nového 

školního roku
  11.00 Poutní mše svatá v kapli sv. Kláry v Troji
7. st 15.45  První schůzka ministrantů
   15.45  Spolčo holek, 1. stupeň a rozbíhají se i další spolča holek
   16.00  Svátost smíření dětí
   17.00  První mše pro děti v novém školním roce, žehnání aktovek
   18.00  Setkání katechetek, katechetů, katechetická místnost
10.  so 10.00 Věčné sliby Sf. Jany Markové, FMA, u Terezičky
11. ne  Oslava Dne stvoření při mších svatých 
12. po 19.30 Promítání filmu Laudato Sii
17. so  Kněžské svěcení salesiána Vlastimila Vajďáka, Fryšták 
24. so  Setkání pražské Salesiánské rodiny, rožnění 
25. ne 18.00 Setkání pastorační rady farnosti, Žlutá klubovna

Celoroční aktivity

Červenec

Srpen

Září

FARNÍ AKTIVITY


